
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2018 № / - J Y - 6 ~ 

г. Курск 

Об утверяедении состава представителей Курской области для участия в 
отборочных соревнованиях на право участия в Финале 

VI Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills 
Russia) - 2018 

В рамках реализации комплекса мер, направленных на 
совершенствование системы среднего профессионального образования, на 
2015-2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 3 марта 2015 г. № 349-р, мероприятия «Реализация отдельных 
мероприятий приоритетного проекта «Подготовка высококвалифицированных 
специалистов и рабочих кадров с учетом современных стандартов и передовых 
технологий» подпрограммы 3 «Развитие профессионального образования» 
государственной программы Курской области «Развитие образования в 
Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 
области от 15.10.2013 № 737-па, в целях повышения качества подготовки 
кадров по программам среднего профессионального образования, 
популяризации рабочих профессий и специальностей, формирования 
мотивации к профессиональному самоопределению, личностному и 
профессиональному росту, расширения практики применения конкурсов как 
инструмента повышения конкурентоспособности выпускника на региональном 
рынке труда, популяризации и развития движения WorldSkills Russia в Курской 
области, с целью обеспечения участия представителей Курской области в 
отборочных соревнованиях на право участия в Финале VI Национального 
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) - 2018 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Направить представителей Курской области для участия в 
отборочных соревнованиях на право участия в Финале VI Национального 
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) - 2018 (далее -
отборочные соревнования). 



2. Региональному координационному центру «WorldSkills Russia» 
(А.Н. Шебанов) - организовать участие представителей Курской области в 
отборочных соревнованиях в соответствии регламентирующими документами. 

3. Руководителям ОБПОУ «Курский государственный политехнический 
колледж» (О.И. Морозова), ОБПОУ «Курский монтажный техникум» (А.В. 
Пархоменко), ОБПОУ «Обоянский аграрный техникум» (Ю.С. Парахин), 
ОБПОУ «Курский педагогический колледж» (О.И. Бондарева), ОБПОУ 
«Обоянский педагогический колледж (И.А. Бакаушина), ОБПОУ «Курский 
автотехнический колледж» (А.В. Салтанов), ОБПОУ «Железногорский горно-
металлургический колледж» (А.Н. Шебанов), ОБПОУ «Курский 
государственный техникум технологий и сервиса» (Е.Н. Брежнев): 

3.1. Обеспечить участие представителей Курской области в отборочных 
соревнованиях с 15 апреля по 19 мая 2018 года согласно составу, 
утвержденному настоящим приказом. 

3.2. Провести со студентами, экспертами по компетенциям, 
работниками профессиональных образовательных организаций инструктаж о 
правилах безопасного поведения в пути следования и пребывания на 
отборочных соревнованиях на право участия в Финале VI Национального 
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) - 2018. 

3.3. Обеспечить заключение договоров на участие в отборочных 
соревнованиях с организаторами соревнований и осуществить финансирование 
участия в отборочных соревнованиях за счет субсидий на иные цели в рамках 
реализации мероприятия «Реализация отдельных мероприятий приоритетного 
проекта «Подготовка высококвалифицированных специалистов и рабочих 
кадров с учетом современных стандартов и передовых технологий» 
подпрограммы 3 «Развитие профессионального образования» государственной 
программы Курской области «Развитие образования в Курской области», 
утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 
№ 737-па, и внебюджетных средств. 

4. Возложить ответственность за поведение и безопасность в пути 
следования и в период проведения отборочных соревнований: 

А.А. Новиковой - на А.А. Сотникову, заведующую учебной частью 
ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (по 
согласованию); 

А.В. Спесивцева - на Л.Э. Павлова, мастера производственного 
обучения ОБПОУ «Курский монтажный техникум» (по согласованию); 

У.Н. Адамовой, А.О. Воробьёва - на В.П. Гостева, заведующего дневным 
отделением ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» (по согласованию); 

Д.Е. Гайдука, Д.Н. Кастыркина, А.В. Суханова - на Ю.А. Титова, 
преподавателя ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» (по 
согласованию); 

М.М. Гатиловой - на В.В. Родионову, заместителя директора ОБПОУ 
«Курский педагогический колледж» (по согласованию); 



О.Ю. Кисиленко - на А.А. Янкову, преподавателя ОБПОУ «Обоянский 
педагогический колледж» (по согласованию); 

Е.В. Романова - на А.В. Карпинскую, преподавателя ОБПОУ 
«Железногорский горно-металлургический колледж» (по согласованию); 

A.В. Ханова - на С.А. Говоркову, мастера производственного обучения 
ОБПОУ «Курский монтажный техникум» (по согласованию); 

П.М. Рышкова - на Л.Д. Иванову, мастера производственного обучения 
ОБПОУ «Курский монтажный техникум» (по согласованию); 

B.В. Барышева - на А.С. Бирюкова, мастера производственного 
обучения ОБПОУ «Обоянский аграрный техникум» (по согласованию); 

B.Р. Гавриша - на И.Я. Полякова, мастера производственного обучения 
ОБПОУ «Железногорский горно-металлургический колледж» (по 
согласованию); 

C.М. Погалова - на А.С. Дюмина, заведующего дневным отделением 
ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» (по согласованию); 

Н.С. Падымова - на JI.A. Тарасову, преподавателя ОБПОУ «Курский 
автотехнический колледж» (по согласованию); 

Е.В. Солгалову - на Н.В. Сафонову, преподавателя ОБПОУ «Курский 
государственный политехнический колледж» (по согласованию); 

М.И. Слепухова - на И.А. Хрипкову, преподавателя ОБПОУ «Курский 
базовый медицинский колледж» (по согласованию); 

О.Р. Галкину - на Косинову Жанну Васильевну, заместителя директора 
по учебным и инновационным технологиям ОБПОУ «Курский 
государственный техникум технологий и сервиса» (по согласованию). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета 
И.Б. Лагутина. 

И.о. председателя комитета 

образования и науки Курской области 

Л .В .Карачевцева 

Комитет образования и науки 
Курской области 
КОПИЯ ВЕРНА ,, 

20 № 
Подпись 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета образования 

и науки Курской области 

Состав представителей Курской области для участия в отборочных соревнованиях 

№ 
п/п 

Компетенция поо Участники Эксперты 

Сроки 
проведения 
отборочных 

соревнований 

г. Москва 

1. Парикмахерское 
искусство 

ОБПОУ «Курский 
государственный 
политехнический колледж» 

Новикова Анастасия 
Александровна 

Сотникова Алёна 
Анатольевна 

15.04.2018-
18.04.2018 

2. Спасательные работы ОБПОУ «Курский 
автотехнический колледж» 

Адамова Ульяна 
Николаевна, Воробьёв 
Александр Олегович, 
Гайдук Даниил 
Евгеньевич, Кастыркин 
Дмитрий Николаевич, 
Суханов Александр 
Владимирович 

Гостев Владимир 
Петрович 

15.04.2018-
21.04.2018 

3. Кирпичная кладка ОБПОУ «Курский монтажный 
техникум» 

Спесивцев Александр 
Валерьевич 

Павлов Лев 
Эдуардович 

18.04.2018-
20.04.2018 

г. Ярославль 
4. Преподавание в 

младших классах 
ОБПОУ «Курский 
педагогический колледж» 

Гатилова Марина 
Михайловна 

Родионова Валентина 
Владимировна 

24.04.2018-
28.04.2018 

5. Дошкольное 
воспитание 

ОБПОУ «Обоянский 
педагогический колледж» 

Кисиленко Оксана 
Юрьевна 

Янкова Александра 
Анатольевна 

27.04.2018-
01.05.2018 

Московская область 
6. Электромонтаж ОБПОУ «Железногорский 

горно-металлургический 
колледж» 

Романов Евгений 
Вячеславович 

Карпинская Альбина 
Викторовна 

24.04.2018-
27.04.2018 



7. Сухое строительство 
и штукатурные 
работы 

ОБПОУ «Курский монтажный 
техникум» 

Ханов Александр 
Владимирович 

Говоркова Светлана 
Анатольевна 

22.04.2018-
24.04.2018 

8. Облицовка плиткой ОБПОУ «Курский монтажный 
техникум» 

Рышков 
Павел Михайлович 

Иванова Людмила 
Даниловна 

24.04.2018-
28.04.2018 

Ростовская область 
9. Эксплуатация 

сельскохозяйст-
венных машин 

ОБПОУ «Обоянский аграрный 
техникум» 

Барышев Вадим 
Владимирович 

Бирюков Андрей 
Сергеевич 

19.04.2018-
21.04.2018 

г. Комсомольск-на-Амуре 
10. Сварочные 

технологии 
ОБПОУ «Железногорский 
горно-металлургический 
колледж» 

Гавриш Владислав 
Романович 

Поляков Иван 
Яковлевич 

19.04.2018-
21.04.2018 

г.Ульяновск 
11. Ремонт и техническое 

обслуживание 
легковых 
автомобилей 

ОБПОУ «Курский 
автотехнический колледж» 

Погалов Сергей 
Михайлович 

Дюмин Александр 
Сергеевич 

15.05.2018-
17.05.2018 

г. Казань 
12. Программные 

решения для бизнеса 
ОБПОУ «Курский 
государственный 
политехнический колледж» 

Падымов Никита 
Сергеевич 

Тарасова Лилия 
Анатольевна 

16.05.2018-
19.05.2018 

г. Екатеринбург 
13. Хлебопечение ОБПОУ «Курский 

государственный 
политехнический колледж» 

Солгалова Екатерина 
Викторовна 

Сафонова Надежда 
Владимировна 

15.05.2018-
19.05.2018 

г. Тюмень 
14. Медицинский и 

социальный уход 
ОБПОУ «Курский базовый 
медицинский колледж» 

Слепухов Макар Ильич Хрипкова Инна 
Александровна 

17.05.2018-
19.05.2018 



г. Чебоксары 
15. Поварское дело ОБПОУ «Курский 

государственный техникум 
технологий и сервиса» 

Галкина Оксана 
Романовна 

Косинова Жанна 
Васильевна 

18.04.2018-
20.04.2018 


